



DAUERNIEDRIGPREISE 2025



IC BHF Wilhelmshöhe
 Inh.: Angela Müller-Rebstein e. K.
 City Center • Landgraf-Karl-Straße 1
 34131 Kassel
 Telefon: 0561/315868
 geöffnet: Mo - Fr 7.30 - 19.30 Uhr,
 Sa 8.30 - 16.00 Uhr



am Rathaus
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Obere Königsstraße 21
 34117 Kassel
 Telefon: 0561/15707
 geöffnet: Mo - Fr 8.00 - 20.00 Uhr,
 Sa 09.00 - 18.00 Uhr



im RATIO_Land
 Inh.: Dr. Jürgen Müller-Rebstein e. K.
 Fuldastraße 1-5
 34225 Baunatal-Hertingshausen
 Telefon: 05665/4040702
 geöffnet:
 Mo - Sa 9.00 - 20.00 Uhr

Sie haben einen anderen Artikel, wie hier aufgezeigt im Internet günstiger gesehen?
 Bitte sprechen Sie uns an!

www.drmuellerapotheken.de

27% SPAREN

€ 3,95

Aciclovir-ratiopharm® Lippenherpescreme¹

Wirkstoff: Aciclovir; Anwendungsgebiete: Zur lindern Therapie von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederkehrende, durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen).

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
02286360	2 g	5,41 €	3,95 €

35% SPAREN

€ 7,95

Allegra® Allergietabletten¹

Wirkstoff: Bilastin; Anwendungsgebiete: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis und Urtikaria.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
18113489	20 TAB	12,20 €	7,95 €

SPAR PREIS

€ 21,95

Almased® Vitalkost⁴

Wirkstoff: Vitalkost; Anwendungsgebiete: Vitalkost. Zur Linderung von Verdauungsstörungen.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
03321472	500 g	24,19 €	21,95 € (1 kg = 43,90 €)

BIS ZU 31% SPAREN

ab € 7,95

ASPIRIN® COMPLEX GRANULAT¹

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03227112	10 BEU	11,47 €	7,95 €
04114918	20 BEU	16,79 €	13,95 €

24% SPAREN

€ 10,95

ASPIRIN® PROTECT 100mg¹

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
06706155	98 TMR	14,36 €	10,95 €

45% SPAREN

€ 2,95

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg¹

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure; Anwendungsgebiete: Instabile Angina pectoris als Teil der Standardtherapie, akuter Myokardinfarkt - als Teil der Standardtherapie, Reinfarktprophylaxe, nach arteriellen gefäßchirurgischen oder interventionellen Eingriffen (z. B. nach ACVB, bei PTCA); Vorbeugung von transitorischen ischämischen Attacken (TIA) und Hirninfarkten, nachdem Vorläuferdaten aufgetreten sind.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
15577596	100 TMR	5,32 €	2,95 €

BIS ZU 28% SPAREN

ab € 3,95

Avène Thermalwasser

Wirkstoff: Thermalwasser; Anwendungsgebiete: Thermalwasser. Zur Linderung von Hautirritationen.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
00850141	50 ml	5,50 €	3,95 € (1 l = 79,00 €)
04396609	150 ml	11,50 €	8,95 € (1 l = 59,67 €)
08762086	300 ml	13,50 €	10,95 € (1 l = 36,50 €)
05731926	350 ml	13,50 €	10,95 € (1 l = 31,29 €)

14% SPAREN

€ 12,95

Baldriparan® Stark für die Nacht¹

Wirkstoff: Baldrianwurzel-Trockenextrakt; Anwendungsgebiete: Zur Linderung von nervös bedingten Schlafstörungen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00491975	30 UTA	14,99 €	12,95 €

28% SPAREN

€ 5,95

Bepanthen® AUGEN- UND NASENSALBE¹

Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Bindehaut, Hornhaut bzw. Nasenschleimhaut.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
01578675	10 g	8,29 €	5,95 € (1 kg = 595,00 €)

BIS ZU 34% SPAREN

ab € 4,95

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE¹

Wirkstoff: Dexpanthenol; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
01580241	20 g	7,49 €	4,95 € (1 kg = 247,50 €)
01578818	50 g	12,59 €	8,95 € (1 kg = 179,00 €)

36% SPAREN

€ 15,95

Canephron® Uno¹

Anwendungsgebiete: Zur unterstützenden Behandlung und zur Ergänzung spezifischer Maßnahmen bei leichten Beschwerden (wie häufigem Wasserlassen, Brennen beim Wasserlassen und verstärktem Harndrang) im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der ableitenden Harnwege; zur Durchspülung der Harnwege zur Verminderung der Ablagerung von Nierensteinen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
13655004	30 UTA	24,97 €	15,95 €

38% SPAREN

€ 10,95

Chlorhexamed FORTE alkoholfrei 0,2%¹

Wirkstoff: Chlorhexidin digluconat; Anwendungsgebiete: Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum, Unterstützung der Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung, der vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis) und bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
12574692	300 ml	17,65 €	10,95 € (1 l = 36,50 €)

37% SPAREN

€ 6,95

Dolormin® Extra¹

Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin; Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Schmerzbehandlung bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
00091089	20 FTA	10,98 €	6,95 €

SPAR PREIS

€ 9,95

DR. THEISS MELATONIN EINSCHLAF-SPRAY⁴

Wirkstoff: Melatonin; Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Einschlafhilfe bei Schlafstörungen.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
16764550	30 ml	10,99 €	9,95 € (1 l = 331,67 €)

35% SPAREN

€ 10,95

elmex® gelée¹

Anwendungsgebiete zur Prophylaxe: Zur Vorbeugung gegen Karies (Kariesprophylaxe), insbesondere bei Kindern, Jugendlichen sowie bei Patienten mit Zahnsparaten, anderen kieferorthopädischen (orthodontischen) Apparaten und Teilprothesen; Anwendungsgebiete zur Therapie: Zur Unterstützung der Behandlung der beginnenden Karies (Initialekaries) und zur Behandlung überempfindlicher Zahnhälse.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
03120822	25 g	16,95 €	10,95 € (1 kg = 438,00 €)

47% SPAREN

€ 3,95

Hydrocortison-ratiopharm® 0,5 % Creme¹

Wirkstoff: Hydrocortison; Anwendungsgebiete: Bei entzündlichen und allergischen Hauterkrankungen mit geringer Symptomausprägung, die auf eine äußerliche Therapie mit schwach wirksamen Kortikosteroiden ansprechen (max. 2 Wochen).

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
09703298	15 g	7,50 €	3,95 € (1 kg = 263,33 €)

33% SPAREN

€ 15,95

FEMANNOSE® N D-MANNOSE

Wirkstoff: Dimetindemalol; Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut; Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und anderen allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades; Sonnenbrand.

PZN	Menge	UVP ²	UNSER ANGEBOT
12828537	14 BEU	23,95 €	15,95 €

33% SPAREN

€ 6,95

Fenistil GEL¹

Wirkstoff: Dimetindemalol; Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut; Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und anderen allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades; Sonnenbrand.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
12550409	30 g	10,36 €	6,95 € (1 kg = 231,67 €)

40% SPAREN

€ 5,95

Flurbiprofen-ratiopharm®¹

Wirkstoff: Flurbiprofen; Anwendungsgebiete: Wird bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren zur kurzzeitigen Linderung der Symptome bei Halsschmerzen wie Entzündungen der Rachenschleimhaut, Schmerzen und Schwellungen und Schluckbeschwerden angewendet.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
12482694	24 LUT	9,97 €	5,95 €

37% SPAREN

€ 5,95

Cetirizin-ratiopharm® bei Allergien¹

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid; Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonalem und ganzjährigem Heuschnupfen; zur Linderung von chronischer Nesselsucht.

PZN	Menge	AVP ³	UNSER ANGEBOT
02158142	20 FTA	9,50 €	5,95 €

1 Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2 Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 04.12.2024), die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diese unverbindliche Preisempfehlung. 3 Üblicher Apothekenverkaufspreis (Stand 04.12.2024) berechnet nach der Arzneimittelpreisverordnung, die Ersparnis in Prozent bezieht sich auf diesen üblichen Apothekenverkaufspreis. Diesen Betrag hat der pharmazeutische Unternehmer an die IFA GmbH nach § 129 Abs. 5a SGB V als Basis für die ausnahmsweise Abrechnung dieses Produkts mit der gesetzlichen Krankenversicherung gemeldet. Außerhalb der Abrechnung mit der gesetzlichen Krankenversicherung hat dieser Betrag keine Bedeutung; er ist auch nicht anderweitig verbindlich. Nach § 130 Abs. 1 SGB V haben gesetzliche Krankenversicherungen gegenüber Apotheken Anspruch auf Gewährung eines Rabatts in Höhe von 5% auf diesen Betrag. 4 Pflichtinformationen gemäß LMIV (EG) Nr. 1169/2011 unter <http://www.mak.de/lmiv.html> oder Tel. Landgraf-Karl-Apotheke Kassel: 0561 / 315868, Mo - Fr 7.30 bis 19.30 Uhr, Sa. 8.30 bis 16.00 Uhr.